
ABSTRAKT 

Cílem práce je zjistit, jakou motivaci mají kariéroví poradci k dalšímu profesnímu vzdělávání. 

Na základě těchto zjištění jsou v práci formulována doporučení, jak lze překonat překážky 

v jejich motivaci pro další vzdělávání.  

Teoretická část práce rozebírá význam dalšího vzdělávání dospělých, které má vliv  

na kvalitu poskytované poradenské služby ve školách. Neopomíjí ani strategické dokumenty 

ČR, které se kariérového poradenství týkají. Práce zahrnuje definování pozic školního 

kariérového poradce a výchovného poradce, zmíněna je také kvalifikační zkouška dle Národní 

soustavy kvalifikací, studium pro výchovné poradce a nový studijní obor na VŠ pro kariérové 

poradce. Rovněž seznamuje s možnostmi a formami dalšího vzdělávání v oblasti kariérového 

poradenství. 

Empirická část je založena na kvalitativní metodě dat formou řízeného rozhovoru se třinácti 

poradci na školách v Ústeckém kraji. Výsledky výzkumného šetření získané na základě 

odpovědí respondentů poukázaly na to, že jsou poradci na školách motivováni k dalšímu 

vzdělávání jak ze strany ředitelů škol, tak mají poradci i vlastní vnitřní motivaci založenou  

na zájmu o profesionalizaci služby.  

 


